


CARLOS EDUARDO 
PINTO DE 
SOUZA:616420100
49

Assinado de forma 
digital por CARLOS 
EDUARDO PINTO DE 
SOUZA:61642010049

T
 Assinado de forma digital por 

LINO SANABRIA 
Dados: 2021.11.10 13:47:17 -04'00'



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111200173

173

Nº 213, sexta-feira, 12 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 154040

Nº Processo: 23106.108451/2021. Objeto: Contratação de obra construção do
Espaço para pesquisa em primeira infância, localizado no Setor Norte do Campus
Universitário Darcy Ribeiro, da Universidade de Brasília, em Brasília/DF.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 12/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Predio da Reitoria 2. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/154040-99-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
06/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

PRISCILLA MADALENA DUARTE DA MATA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/11/2021) 154040-15257-2021NE111111
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 229, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), em conformidade com a Lei n.
8.112/1990, com a Lei n. 12.772/2012, alterada pela Lei n. 12.863/2013, de 24/9/2013, e
pela Lei n. 13.325/2016, de 29/7/2016, com o Decreto 7.485/2011, e com Decreto n.
9.739/2019 e nos termos da Portaria Interministerial n. 316, de 09/10/2017, publicada no
DOU de 19/10/2017, dos Ministérios de Estado da Educação e do Planejamento,
Orçamento e Gestão, torna pública a abertura de inscrições para o Concurso Público de
Provas e Prova de Títulos, e estabelece normas destinadas a selecionar candidatos para o
cargo de Professor de Magistério Superior da UnB. EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO
PÚBLICO DOCENTE N° 229 DE 11/11/2021, para a Denominação Adjunto "A", Dedicação
Exclusiva - DE, para a Denominação Assistente "A", Dedicação Exclusiva - DE e para a
Denominação Auxiliar "A", Dedicação Exclusiva - DE; Faculdade de Medicina, 01 (uma) vaga
e formação de cadastro reserva, Área: Cardiologia: Fisiologia Médica e Semiologia
Médica.

Informações adicionais e Cronograma de Provas estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente,
pelos candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 230, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), em conformidade com a Lei n.
8.112/1990, com a Lei n. 12.772/2012, alterada pela Lei n. 12.863/2013, de 24/9/2013, e
pela Lei n. 13.325/2016, de 29/7/2016, com o Decreto 7.485/2011, e com Decreto n.
9.739/2019 e nos termos da Portaria Interministerial n. 316, de 09/10/2017, publicada no
DOU de 19/10/2017, dos Ministérios de Estado da Educação e do Planejamento,
Orçamento e Gestão, torna pública a abertura de inscrições para o Concurso Público de
Provas e Prova de Títulos, e estabelece normas destinadas a selecionar candidatos para o
cargo de Professor de Magistério Superior da UnB. EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO
PÚBLICO DOCENTE N° 230 DE 11/11/2021, para a Denominação Adjunto "A", Dedicação
Exclusiva - DE; Departamento de Teoria Literária e Literaturas, 01 (uma) vaga e formação
de cadastro reserva, Área: Teoria Literária.

Informações adicionais e Cronograma de Provas estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente,
pelos candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

DECANATO DE PESQUISA E INOVAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: ACORDO DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL.
Processo: 23106.109271/2020-07.
Partícipes: Universidade de Brasília (UnB) (CNPJ nº 00.038.174/0001-43), Fundação de
Empreendimentos Científicos e Tecnológicos (FINATEC) e a Universidade de Ox f o r d .
Objetivo: desenvolvimento do projeto de pesquisa intitulado "Engajadamente: o Papel
Ativo dos Jovens na Promoção da Saúde Mental".
Assinatura: 21/10/2021.
Vigência: de 21/10/2021 a 20/12/2022.
O Senhor Virgílio Pereira de Almeida (Secretário de Assuntos Internacionais da UnB), o
Senhor Augusto César de Mendonça Brasil (Diretor Presidente da FINATEC) e a Senhora
Carly Banner (Diretora Assistente da Universidade de Oxford).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EDITAL Nº 88, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 211, de 06/04/2018,
publicada no Diário Oficial da União nº 67, de 09/04/2018, no uso das competências
delegadas pela Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no Diário Oficial da
União nº 158, de 18/08/2020, resolve:

1. Prorrogar até 18/12/2021 o período de inscrições do Edital nº 046/2021 -
Processo Seletivo Simplificado na Área de Matemática e Subáreas: Análise, Álgebra,
Geometria-Topologia e Probabilidade, publicado no DOU nº 198, de 20/10/2021, Seção 3,
página 122.

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente
Ed i t a l .

EDUARDO SCORZONI RÉ

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2021 - UASG 154044 - FUFAC

Nº Processo: 23107.012875/2020-13.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE.
Contratado: 11.140.110/0001-75 - NORTEXPRESS TRANSPORTES & SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de copeiragem e garçom,
visando atender as demandas do gabinete da reitoria da universidade federal do acre, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/12/2021 a 20/12/2022. Valor
Total: R$ 66.037,08. Data de Assinatura: 09/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/11/2021).

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2021

ReY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 04.345.762/0001-80,
vencedora dos itens 03, 11, 12, 15, 16, 18, 19, 22, 27, 34, 38, 46, 53, 60, 61, 63, 89, 90,
104, 148, 166, 167, 171, 176, 190, 198, 202, 216, 234, 241, 287 e 289 no valortotal de R$
21.527,95 (vinte e um mil, quinhentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos);
F.MARQUES DE SA, CNPJ: 04.855.570/0001-14vencedora dos itens 28 e 123 no valor total
de R$ 15.560,00 (quinze mil, quinhentos e sessentareais e zero centavos); ADILSON SILVA
JUNIOR,CNPJ: 08.223.886/0001-44, vencedora dos itens 94 e 95 no valor total de R$
1.387,68 (mil trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos); OBAH PRODUTOS
E SERVICOS ANALITICOS EIR ELI, CNPJ: 09.134.068/0001-38, vencedora dos i ens 10, 110,
169, 206 e 300 no valor total de $ 11.243,68 (onze mil duzentos e quarenta e t ês reais e
sessenta e oito centavos); BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 10.698.323/0 01-
54, vencedora dos itens 32, 33, 56, 57, 58, 59, 69, 99, 100, 277, 278, 279 e 282 no valor
otal de R$ 37.630,00 (trinta e sete mil seisce tos e trinta reais e zero centavos);
MERCOSCIE CE COMERCIAL LTDA, CNPJ: 12.925.007/0001-01, v ncedora do item 36 no
valor total de R$ 900,00 (novecentos reais e zero centavos); SAINT VALL N BIOT EC N O LO G I A
LTDA, CNPJ: 13.213.516/0001-66vencedora do item 187 no valor total de R$ 1.394,95 (mil
trezentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos); CIENTIFIC COMERCIO
&PRODUTOS LTDA, CNPJ: 21.263.301/0001-88, vencedora dos itens 13, 105, 161, 168, 194,
233, 239,240, 250, 251, 255, 256, 283 e 291 no valor total de R$ 6.808,00 (seis mil
oitocentos e oito reais e zero centavos); AMR SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA, CNPJ:
30.479.645/0001-10, vencedora dos itens 30, 43, 44, 47, 50, 51, 62, 64, 68, 72,75, 76, 82,
88, 106, 107, 113, 137, 138, 139, 145, 154, 156, 163, 174, 181, 193, 195, 199, 200200, 229,
231, 242, 246, 257, 258, 262, 268, 272, 275, 280, 285, 286, 292 e 293, no valor total de
R$ 57.888,62 (cinquenta e sete mil oitoce ntos e oitenta e oito reais e sessenta e dois
entavos); ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS L DA, CNPJ: 71.443.667/0001-07,
vencedora dos it ns 35, 40, 42, 79, 83, 112, 125, 133, 157, 170 175, 186, 201, 212 e 274
no valor total de R$ 1.522,55 (vinte e um mil quinhentos e vinte e ois reais e cinquenta e
cinco centavos);LAB VIION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ:
35.257.760/0001-63, vencedora dos ITENS 41,52, 71, 80, 92, 109, 121, 140, 143, 146,
151,155, 172, 217, 218, 221, 222, 223, 290 e 297 no valor total de R$ 39.148,86,
perfazendo o valor total do certame em R$ 215.012,29.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2021) 154044-15261-2021NE800066

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 154044

Nº Processo: . Empresa vencedora do certame: 27.301.392/0001-85 - CHARLES
DE MELO FERNANDES, com o valor global com desconto R$ 260.167,96.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Presidente Substituto

(SIDEC - 11/11/2021) 154044-15261-2021NE800066

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021 - UASG 154215 - UNIFAP

Nº Processo: 23125.024178/2021-43.
Dispensa Nº 32/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA.
Contratado: 10.747.923/0001-65 - TRATALYX SERVICOS AMBIENTAIS DO BRASIL LTDA .
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar os serviços de coleta,
transporte, tratamento e destinação final ambientalmente adequada aos resíduos de
serviços de saúde (rss) e de laboratórios, incluindo o fornecimento de recipientes e
contêineres que serão utilizados no acondicionamento dos resíduos gerados. Estes serviços
visam atender as necessidades da fundação universidade federal do amapá (unifap) -
campus marco zero, localizado na sede em macapá, incluindo a unidade básica de saúde,
bem como de todos os laboratórios que gerem resíduos com características semelhantes
aos resíduos originados nas áreas mencionadas, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no termo de referência independente de transcrição..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: VI. Vigência: 10/11/2021 a
09/05/2022. Valor Total: R$ 489.035,47. Data de Assinatura: 10/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/11/2021).

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23125.841/2021-30. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica, via
Registro de Preços, para Prestação de Serviços de Manutenção Predial Preventiva e
Corretiva em aparelhos refrigeradores da UNIFAP Campus Binacional de Oiapoque.

FERNANDO OTAVIO DA CONCEICAO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2021) 154215-15278-2021NE800006

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154502 - UFGD

Número do Contrato: 24/2020.
Nº Processo: 23005.001738/2020-00.
Pregão. Nº 57/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS.
Contratado: 90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA SA. Objeto: Renovação da vigência
contratual por 12 meses a partir do seu vencimento em 18/11/2021, passando a viger até
18/11/2022.. Vigência: 18/11/2021 a 18/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
9.360,00. Data de Assinatura: 05/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/11/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Home
Destacar


